
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35   del 27-04-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Riqualificazione impianto sportivo in via Vignà (CUP: C72F20000040004):

Pagamento in anticipazione di cassa della fattura n. 1 del 05/03/2021
emessa da Tarli Andrea per la realizzazione del murales.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di aprile alle ore 20:45, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 27-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

PREMESSE:

-CONSIDERATE le particolari condizioni di degrado in cui si trova l’esistente
impianto sportivo di Via Vignà che hanno portato l’Amministrazione a dover
provvedere alla riqualificazione di tale area;

-VISTA la deliberazione della giunta comunale n.52 del 19/06/2020 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo-esecutivo generale dei “lavori di riqualificazione
impianto sportivo in Via Vignà” per l’importo complessivo di Euro 35.000,00
finanziato con mutuo contratto con la cassa Depositi e Prestiti, ed avente il seguente
quadro economico:

LAVORI € 19.598,00
IVA AL 22% € 4.311,56
ACQUISTO GIOCHI E ARREDO
URBANO (compresa IVA)

€ 10.000,00

IMPREVISTI € 1.090,44
TOTALE € 35.000,00

-VISTA la determina nr.675 del 29/09/2020 con la quale sono stati affidati alla ditta
Traini Ecoservice srl i lavori di “Riqualificazione impianto sportivo in Via Vignà”, per
un importo di € 19.598,00 oltre iva al 22% più imprevisti di € 1.090,44 - totale €
25.000,00.-
CUP: C72F20000040004
CIG: ZA22EB41D2

-CONSIDERATO che a seguito dell’ultimazione dei lavori da parte della ditta
Ecoservices srl è risultata un’economia sull’importo affidato con la suddetta
Determinazione n. 675 RG;

-PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione comunale di far realizzare un
murales sulla parete prospiciente il campo riqualificato;

-INTERPELLATO l’artista ascolano Andrea Tarli, p.iva 01829810447, specializzato
in street art, che ha richiesto un importo di complessivi € 2.700,00 (regime fiscale non
soggetto a IVA – regime forfettario agevolato), per la realizzazione del murales di che
trattasi, delle dimensioni di circa ml 14,00x3,50 (preventivo qui allegato
prot.n.17016/2020);

-VISTO che tale somma, di € 2.700,00, necessaria per la realizzazione del murales
trovava copertura all’interno dell’economia verificatasi sui lavori affidati alla ditta
Ecoservices srl, e quindi sul capitolo n. 820 del bilancio di questo Ente finanziato con
mutuo contratto con la Cassa Depositi (contratto n. 6200430);

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 27-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 943 di R.G. del 21/12/2020 con la
quale si è provveduto:
-ad AFFIDARE all’artista ascolano Andrea Tarli, p.iva 01829810447 i lavori di
realizzazione di un murales sulla facciata dello spogliatoio dell’impianto sportivo di
via Vignà, all’interno del progetto di “Riqualificazione impianto sportivo in Via
Vignà”, per un importo di € 2.700,00 (regime fiscale non soggetto a IVA – regime
forfettario agevolato),-.
-ad IMPEGNARE la somma di € 2.700,00 oltre IVA, al capitolo n. 820 del corrente
bilancio di esercizio;
CIG: Z312FE71E8

-PRESO ATTO che il lavoro è stato effettuato, e che la ditta affidataria ha emesso la
fattura nr.1 del 05/03/2021 ns. prot. nr. 3406 del 05/03/2021 - qui allegata - per
complessivi € 2.700,00, per il suo pagamento;

-VISTO che sono già passata 30 giorni dalla data di emissione della fattura in questione
siamo in attesa dell’erogazione di tale somma da parte della Cassa Depositi e Prestiti;

-RITENUTO di dover procedere al pagamento in anticipazione di cassa della fattura in
questione in attesa dell’erogazione dell’importo da parte della Cassa Depositi e Prestiti;

-DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Monica
Cacciamani, ha espresso parere favorevole in merito al pagamento in anticipazione di
cassa della fattura n. 1 del 05/03/2021 emessa da Andrea Tarli;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico per
l’Ordinamento degli Enti Locali,

CON votazione favorevole unanime

      DELIBERA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di PROCEDERE alla liquidazione e al pagamento della fattura n. 1 del 05/03/2021
emessa da Andrea Tarli, pari ad € 2.700,00 esente da IVA, nelle more dell’erogazione
di tale importo dalla Cassa Depositi e Prestiti;

-di STABILIRE che tale liquidazione è da effettuare in anticipazione di cassa sul
capitolo n. 820 del corrente bilancio, per l’importo di € 2.700,00, finanziato con mutuo
contratto con la Cassa Depositi (contratto n. 6200430).
CUP: C72F20000040004
CIG: Z312FE71E8

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 27-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 27-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
07-05-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.625 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6638  del 07-05-2021

Addì 07-05-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
07-05-2021  al 22-05-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 07-05-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 27-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


